Nº 171, quinta-feira, 4 de setembro de 2003 813 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID698734-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 47.731/2003-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Prodesivo Indústria e Comércio
Ltda. OBJETO: fornecimento e instalação de isolamento acústico em
divisórias. MODALIDADE: Pregão n.º 67/2003, conforme Lei n.º
10.520/2002 e Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total de R$
12.226,36 (doze mil duzentos e vinte e seis reais e trinta e seis
centavos). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim da garantia do
objeto, que é de 1 ano contado do recebimento definitivo. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.2000.0001,
elemento de despesa 3390.39, nota de empenho 2003NE001066, de
22/8/2003. ASSINATURA: 29/8/2003. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Cândida de Almeida Maciel, Procuradora.

<!ID698735-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 70.215/2003-0. CONVENENTES: Tribunal Supe-
rior do Trabalho - TST e Instituto de Ensino Superior Social e
Tecnológico - IESST, mantenedor da Faculdade de Ciências Tec-
nológicas e Sociais - FACITEC. OBJETO: concessão de estágio a
estudantes de ensino superior. FUNDAMENTO: Leis n.º 8.666/93,
6.494/77 e 8.859/94; Decreto n.º 2.080/96; Portaria n.º 8/2001, do
MPOG; ATO.SERH.GDGCA.GP/TST N.º 64/2001 e ATO.GDGCA.
GP/TST N.º 48/2003. VIGÊNCIA: 5 anos, contados da data de as-
sinatura. ASSINATURA: 02/09/2003. Pelo TST: Ministro Francisco
Fausto Paula de Medeiros, Presidente. Pelo IESST: Abdon Soares de
Miranda Júnior, Diretor-Geral.

(Of. El. nº 241/2003)

<!ID698733-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 55.624/1998-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Entherm Engenharia Sistemas Ter-
momecânicos Ltda. ESPÉCIE: quinto termo aditivo ao contrato de
prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva do sis-
tema de ar condicionado. ALTERAÇÃO: fica alterada a Cláusula
Sexta - Do Reajuste, que passa a ter a redação - Da Repactuação
especificada no aditivo. ASSINATURA: 26/8/2003. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administra-
tiva. Pela Contratada: Edmirson José de Oliveira, Diretor Comer-
cial.

<!ID699172-0> AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2003

A Comissão Permanente de Licitações torna público que fará
licitação na modalidade de Tomada de Preços, para substituição do
quadro geral de distribuição de energia elétrica do edifício Sede do
TST, do tipo menor preço, estando a reunião de recebimento dos
envelopes e abertura da documentação prevista para às 15 horas do
dia 22 de setembro de 2003 e prazo máximo para cadastramento
encerrando-se às 18 horas do dia 17 de setembro de 2003. O Edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 19 horas, em
dias úteis, ao custo de R$ 7,25(sete reais e vinte e cinco centavos), ou
gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer in-
formação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122,
ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 3 de setembro de 2003
A COMISSÃO

(Of. El. no- 242/2003)